Município, e nos termos da Resolução n° 4.661/2016, da Câmara Municipal, promulga a 
seguinte lei: 

Art. 1°. Fica autorizado o Poder Executivo a abrir crédito 
adicional suplementar no orçamento vigente, aprovado pela Lei Municipal n° 4.208, de 21 de 
dezembro de 2015, na quantia de R$ 2.338.000,00 (dois milhões, trezentos e trinta e oito mil 
reais), destinado a suprir as seguintes dotações orçamentárias, como segue: 

020100 	 SECRETARIA DE GOVERNO 
04.122.0045.2001.0000— Manutenção do Gabinete do Prefeito e Dependências 
(021) — 3.1.90.16.00 — 01.110.000 — Outras Despesas Variáveis P.Civil 	 R$ 10.000,00

[...]

(460) — 9.9.99.99.00 — 01.110.000 — Reserva de contingência 	 R$ 100.000,00 

Art. 3°. O presente crédito também será coberto com 
recurso proveniente da anulação parcial das seguintes dotações do orçamento vigente da 
Câmara Municipal, no valor de R$ 214.000,00 (duzentos e catorze mil reais): 

010100 	 CORPO LEGISLATIVO 
01.031.0009.2073.0000 — Encargos Especiais 
(5) — 3.1.90.13.00 — 01.110.000 — Obrigações Patronais 	 R$ 124.000,00 
01.031.0009.2074.0000 — Viagens e Estadias 
(6) — 3.3.90.33.00-01.110.000 — Passagens e Desp com Locomoção 	 R$ 10.000,00